Ивановская область

	Верхнеландеховский  муниципальный  район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от     23.03.2022  г.

	№   4

	п.Верхний Ландех

	Об установлении предельного срока рассрочки оплаты недвижимого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Верхнеландеховского городского поселения Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области, в целях содействия развитию развития малого и среднего предпринимательства на территории Верхнеландеховского городского поселения, Совет Верхнеландеховского городского поселения Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области
Р Е Ш И Л :

1. Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества, осуществляется в рассрочку посредством ежеквартальных выплат в равных долях.

2. Установить, что срок рассрочки оплаты недвижимого имущества (за исключением земельных участков), находящегося в собственности Верхнеландеховского городского поселения и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, составляет 5 лет.
 Глава Верхнеландеховского
 городского поселения:                                                    Ж.В. Абрамова